Bu bölümde üzerinde çalıştığımız eserin istinsah tarihine
kadar olan atasözü ve deyim derlemeleri hakkında kısaca bilgi verilecektir.

Süleymaniye Kütüphanesi Fatih nr. 3543’te kayıtlı “Kitâb-ı Atalar” Türk
atasözleri derlemelerinin en eski örneklerinden biri olarak karşımıza çıkmaktadır.
Derleyicisi bilinmeyen bu derleme Hicrî 885 (1480-1481) yılında kaleme alın-
mış ve içerisinde yedi yüz civarında atasözünü barındırmaktadır. Atasözleri eserin
115b-136a varakları arasında yer almaktadır.11

Berlin Devlet Kütüphanesi’nde MS. Diez. A. Oct. 113’te kayıtlı eserin ne
istinsah tarihi ne de müstensihi bellidir.